—ate

domus quad st el aut rebus  suic aliquid fuerit
foristactum. id «<i <ine dtlati-ne ficiatis emerndari. non
permittentes qu~l cis super alijuibus injurictur. juia
ipsum cpiseopum et emnia tona sua in nostram pro-
tevtionem suseepimus Teste ut supra

Et maniatuin est eowmiti Lelcestrize. uod st quid e
fuerit orisfactum sine dilatione faciat emendari Teste

U U
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CCCCLXXXVIL

IIeNrY IIL. To THE MAYOR, JURATS, AND COMMONS
OF BOURDEA®X.
(Rot. Pat. 36 Hean. III., memb, 6 in dorso.)

Rex majori, juratis, et communitati Burdegalize, Junes,
salutem. 1252.

Cum Ruffatum Lamberti, Petrum Caylau, et Ber- Protect the
nardum de Ayllano concives vestros ad nos in Anglia l;“'.‘;l’:;"
venirc mandaverimus, nolumus quod occasione ipsius citizens
mandati nostri damnum incurrant seu gravamen. Et :’J‘n‘:i:“’to
ideo vobis mandamus quod propter adventum suum us in Eng-
in Anglia ipsos non molestetis, nec in aliquo per- land.
mittatis molestari, sed si quid eis occasione adventus
preedicti fuerit forisfactum id cos sine dilatione emen-
dari faciatis. Teste ut supra.

CCCCLXXXVIIIL
THE SAME TO THE SAME.

(Rot. Pat. 36 1en. 1II., memb. 6 in dorso.)

Rex majori, juratis, et communitati Burdegalite, June 6,
1252,
salutem.

Quia provisum fuit coram nobis, quando ultimo Let the
fuimus apud Burdegaliam, cum essent duse partes -L‘l‘::d"’e
contrarim sibi ad invicem in eadem civitate, quod half from
jurati ejusdem civitatis singulis annis assumerentur ;’:c&m)’,'
®equali numero ab utraque parte et non ab una parte
tantum, nos istam provisionem et formam volentes
firmiter observari, vobis mandamus quod dictos juratos
annis singulis ut preemissum est eligi et assumi
faciatis. Teste ut supra.
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CCCCLXXXIX.

THE SAME TO THE SAME.
(Rot. P’at. 36 Hen. IIL, memb. 6 in dorso.)
Rex majori, juratis, et communitati Burdegalia,
salutem.
De laudabili servitio vestro constanter progenitoribus

the factions DOStris! et nobis semper a vobis tanquam fidelibus

in your
city until
we come.

July 30,
12

252,

nostris impenso grates condignas vobis referimus ac
copiosas, exorantes ¢t mandantes in fide qua mnobis
tenemini (uatenus propter dissensiones et contentiones
exortas inter Gayllardum Columbi ¢t fautores suos ex
una parte, et Gaillardum de Solario et complices suos
ex alia, nullam in civitate vestra Burdegalia sustineatis
fieri perturbationem, sicut de fidelitate vestra multo-
tiens experta confidimus; sed omnes hujusmodi con-
tentiones quiescant usque adventum nostrum in
Wasconia. Volumus c¢nim in adventu nostro Burde-
galiw ipsas partes per consilium vestrum, invocato
etiam consilio virorum religiosorum ct aliorum sicut
viderimus expedire, in presentia nostra pacificari. In
cujus, ete. Teste rege apud Windesoram, decimo sexto
die Junii; per J[ohannem] Maunsell.

CCCCxc.
Henny III. To BAILIFFS AND BURGESSES OF
SCARBOROUGH.

(Royal letters, No. 459.)

Henricus, Dei gratia rex Anglize, dominus Hibernise,
dux Normannie Aquitannix, et comes Andegavis,
ballivis et burgensibus ac aliis probis hominibus suis
de Scardeburg, salutem. o

I
:—/JJJ‘V
! mostris] vestris, MS. B o

o -
e
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Quia accepimus per inquisitionem quam a vice- You are
comite nostro Eboracense fieri fecimus, quod est ad?
commodum villse nostrse de Scardeburg firmandi quen- harbour
dam novum portum lapidibus et lignis versus mare, g::"‘:m
ubi omnes naves illuc venientes possmt sine periculo, to improve
tam inceptione fluctus maris quam in pleno fluctu, in- YOO POt
trare et exire, concessimus vobis in auxilium ejusdem
portus firmandi quod a die Assumptionis B. Marim,
anno regni nostri tricesimo sexto, usque ad finem
quinque annorum proximo sequentium, capiatis in portu
illo de qualibet navi mercatorum ibidem veniente sex
denarios, singulis vicibus quibus venerit cum mercan-
disis, de qualibet navi piscatorum ibidem veniente
cum pisce quatuor denarios, et de quolibet batello
piscatorum ibidem veniente cum pisce duos denarios ; et
volumus quod dictam consuetudinem capiatis, sicut pree-
dictum est. Completo autem termino dictorum quinque
annorum dicta consuetudo penitus cesset et deleatur.

In cujus rei testimonium has literas nostras fieri
fecimus patentes. Teste me ipso apud Farendon, tri-
cesimo die Julii, anno regni nostri tricesimo sexto.

CCCCXCI.

Henry IIL 10 ROCELIN DE Fos, MASTER OF THE
TeMPLE IN ENGLAND, AND NIcoLAS DE MoLis,

(Rot. Claus. 36 Hen. IIL., memb. 8 in dorso.)

Rex fratri R[ocelino], magistro militiee Templi in A.‘ 10,
Anglia, et N[icolao] de Molis, salutem.

Mandamus vobis quod audiatis compotum Simonis Audit the
de Monte Forti,' comitis Leicestrise, de receptis, mms,mr;r
et expensis quas posuit in construendo et custodiendo Leicester,

1 Forti] om. M8,
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relative to castrum de Cusac, postquam incepit castrum illud

Cusac  construere, et recepto compoto illo nos de receptis

castle, . .. .« g + erae o 3e gs
expensis et misis preedictis sub sigillis vestris distincte
et apertc significetis. =~ Teste rege apud Wodestok,
decimo die Augusti.

CCCCXCIL
THE SAME TO THE SAME.
(Rot. Claus. 36 llen. 111., memb. 8 in dorso.)
Aug. 10, Rex magistro militee Templi in Anglia et N[icolao
1252, de Molis, salutem.
Report to Significavit nobis Petrus Bertram de Blankeford
usabout quod senescallus comitis Leicestrize, post recessum
}:l;"c:l;‘:l'& ipsius Petri de regno nostro, munivit et afforciavit
castrum Arnaldi de Blankeford fratris sui de Burgo,
in ipsius Arnaldi priejudicium et gravamen. Qua-
propter vobis mandamus quod significetis nobis quid
de restitutione ejusdem castri facere nobis expediat,
cum parati simus eidem Arnaldo in hac parte facere
quicquid ei facere dcebeamus secundum formam treu-
garum. Teste ut supra.

cccexcelrr.
NicorAs DE TURRE To WILLIAM OF KILKENNY.
(Royal Letters, No. 691.)

Aug. Viro venerabili et discreto et domino reverendo
1252 magistro W[illelmo] de Kylkenny, suus N[icolas] de
Turri, se c¢t sua.

' Sce Excerpt. ¢ Rot. Fia., ii. pp. 139, 148, 172, 179, and Foss, Judges,
ii. p. 370,
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Quia jurata vestra primo die propter essonium eapi I°‘:ln;‘:‘
. . . . REN e
non potuit die prefixo vobis et parti vestrse, moram record re-

facio in partibus Dorsetiee usque ad diem Veneris Quired by

) . . the king,
proximam post festum 8. Bartholomei. Et cum as T have

dominus rex scripsisset mihi quod mitterem ei recor- 2t Y
dum inter Godefridum de Gamages et Ricardum de London.
Tunderle de Trewerne et de Bokred, ut secundum ;{:: ;;‘s';l_
illud per aliquem ex suis fieri faceret inde inquisitio- poned until
nem in partibus illis, discretioni vestre significo quod 2 °rmight
quia iturus fui ad partes longinquas et diversas ac chaelmas,
periculosas, misi rotulos meos usque Londoniam donec :2:8":::”]
venissem ibidem. Et ut reddam vos certiores, pro rato
habeatis quod per judicium curise domini regis et coram
majoribus de curia sua, loquela bene decisa inter partes

per interrogationes et responsiones, omnis inquisitio

cepit dilationem usque in quindena S. Michaelis coram
domino rege, pluribus rationibus, nisi anticipare velitis

diem, quod de jure non poteritis, scilicet quia tota
loquela recordi illius dependet de quadam assisa novewe
disseisinze capta in partibus illis, cujus judicii executio
qualicumque modo per brevin domini regis impedita

est. Et quia per cartam quam Rogerus de Thorny
protulit in judicio preesumebatur quod Willelmus pater
preedieti Godefridi nihil habuit in preedictis terris, nisi

de ballio Rogeri avi praedicti Rogeri, et pro voluntate

sua, et ita nullum liberum tenementum, nec idem
Godefridus postea nihil juris ibi habuit, nisi illud quod

pater suus habuit, nec attornatus ipsius Godefridi

voluit tunc ostendere quod aliquid juris sibi habuit,

nec aliquo alio modo quam pater suus, nisi simplicem

vocem suam, per quam dicebat quod tenuit totam
terram illam de domino rege in capite; et similiter

quia idem Rogerus perquisivit breve conventionis super

ipsum Godefridum de tota terra pradicta coram
domino rege, et Godefridus non venit, et notum

factum fuit curiee quod consuetudo patriee est quod
quilibet alter debeat respondere de conventione et aliis

9% ROYAL AND OTHER HISTORICAL LETTERS

placitis, sive sit infra etatem sive non: et similiter
quia Ricardus non venit; unde! datus fuit preedictus
dies partibuy, ita quod tunc venirent personaliter vel
per attornatos suos certos ad hoe datos ad respondendum
quilibet alteri, tam in conventione quam in aliis
placitis secundum retroacta: et ut dominus rex possit
se interim certificare, utrum dictus Rogerus debeat
habere curiam suamn de honore Castri Matildis, qua
petita fuit in judicio per comitem Herefordize custodem
suum.

Bene scitin quod onus quod sustinui cum sociis
meis in curia non possum ulterius sustinere, nisi cum
majori auxilio. Bene et diu valete in Domino.

CCCCXCIV.

THE ARcHRISHOP OF YORK AND THE Bisnors or
DeruaM AND CArLISLE To Hesry TI1

(Royal Letters, No 299.)

Rept. 12, Excellentissimo  domino suo H[enrico], Dei gratia
1242, regi Angline illustri, dominoe Hiberniie, duci Norman-

nie  Aquitanniae, et comiti  Andegavie,  Wlalterus)
cadem gratia Eboracen-is archiepizcopus. Anglie primas,
ot Wlalterus| ot Sfilvester|, Dei permissione Dunol-
mensis et Karleolensis episeopi, salutem in Eo cujus
gratin reges regunnt,
We huve Mujestatin potesta. vegine ot habita ad personam ves-
reecived g nm nflietio merito apecinlis nos admovent et inducunt,
yonr lettern ) X o
ot - 0l e el vestri honoris ot commodi incrementum
:_'|:::":|':: fweiunt. oflvetunten, volic vestris, quantum  cum Deo
wiply et ponmtinnn, e lh-w-lnlis i;"ihll‘ dudum literis

o matiera
wihieh con

u|uml.ulwl-. ot vedne enm reverentia ot honare quo

w1 e
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decuit, de gratia vobis a domino Papa concessa cern the
convocavimus, prout serenitati vestrse scripsimus, in :1:1:::11 of
conventione super hoc habita apud Blidam, singuli England,
in nostris dicecesibus, ad certos terminos clerum nos- gl':nf,‘;’}or
trum, et cum quanta potuimus diligentia induximus the clergy
convocatos ut in maturationem vestri negotii consen- ;ﬁ’:};hces
tirent ; & quibus, licet sub verbis variis, responsum to consult
recepimus subvocatum, videlicet quod cum dictum tfﬁ:;,lje"
negotium totam tangat ecclesiam Anglicanam, ac in :lhe!l‘}'fore,
talibus communis inter clerum utriusque provinciee, Ebo- gl?‘c,,; ':,‘,'lm
racensis videlicet et Cantuariensis, consueverit tractatus answer.
haberi, antequam certum daretur responsum, a modo
illo recedere non credunt esse congruum vel honestum;
et ideo praetermisso tali tractatu differunt respondere.
Quo habito respondebunt, ut asserunt, secundum quod
dederit eis Deus, ecclesize vestris et regni vestri utili-
tatibus communiter ponderatis.

Datum Eboraci, pridie idus Septembris, anno Domino
millesimo ducentesimo quinquagesimo secundo. Valeat

dominatio vestra per tempora longiora.

CCCCXCV.

ErNALD GERAUDON TO RALPR FiITZ NICOLAS AND
OTHERS, KING’'S SENESCHAIS.

(Royal Letters, No. 648.)

Reverendis dominis et amicis suis, Radulfo Filio 1252
Nicholai, P. Peyvre, et R[oberto] Walram, domini
regis scnescallis, Ernaldus Geraudon salutem, cam omni
honore et reverentia.